
Große 
Sonderbauten

Vereinfachtes 
Verfahren

Genehmigungs-
freistellungen Werbeanlagen Vorbescheide Grundstücks-

teilungen
Stellungn. 

Kreis/Bez.-Reg. Bescheinig. WEG

2019 36 239 21 7 13 39 11 17

2020 42 306 34 18 20 28 10 37

2021 49 270 31 11 18 31 8 27

2022 49 183 9 6 13 19 8 20

2023 20 71 6 3 4 7 6 7

2020

2021

2022

2023

Kurzübersicht bauaufsichtliche Verfahren (eingegangene Anträge) ab BauO NRW 2018 (Stand 03.07.2023)

Genehmigte Wohneinheiten einschl. WE im Freistellungsverfahren (Stand 24.08.2023)

225 Wohneinheiten

110 Wohneinheiten

45 Wohneinheiten bislang genehmigt  (67 Wohneinheiten noch im Genehmigungsverfahren)

227 Wohneinheiten

Anlage 2 der Niederschrift über die Sitzung des Ausschusses für Planen und Bauen der Stadt Coesfeld vom 24.08.2023

Dass es sich hierbei um eine Anlage zu TOP 14 der Niederschrift des Ausschusses für Planen und Bauen der 
Stadt Coesfeld vom 24.08.2023 handelt, bescheinigen:

Thomas Bücking Kathrin Beunings
Vorsitzender   Schriftführerin
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